UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

EDITAL VR/PSD/UNOESC/XXÊ/EXP Nº 005/2015

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo
Seletivo de Docentes do Colégio e Pré-Vestibular
Expressivo para ingresso no primeiro semestre do ano
letivo de 2016 na Fundação Universidade do Oeste de
Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de Xanxerê – e
dá outras providências.

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Unoesc Campus de
Xanxerê, Instituição Educacional, com sede na Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de Xanxerê
(SC), inscrita no CNPJ sob o nº 84.592.369/0005-54, mantida pela Fundação Universidade do Oeste
de Santa Catarina – FUNOESC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público
o presente edital homologatório relativo às inscrições ao Processo Seletivo de Docentes do Colégio
e Pré-Vestibular Expressivo, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2016 na Fundação
Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de Xanxerê, bem como fixa
cronograma para realização das provas.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CURSO COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Ensino Médio Geografia Rodrigo Kaminski

Ensino Fundamental (I e II) Geografia

Debora Aparecida Tombini

Samara Piovesan Foppa

Angélica Vuelma

Ensino Fundamental II e
Ensino Médio

Educação Física

Jhonatan Dunker

Jarbas Rossatto

Educação Infantil Educação Física Patrick Adão Wosnes

Educação Infantil Todas

Greisy Kely de Bona

Sandra Giacomini Toigo

Educação Infantil Auxiliar de Classe

Cristiani Salete Franciosi

Iara Valendolf

Tatiane Picolli Carvalho Fiorin

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

MOTIVO

Eduardo José Bortolanza

Ensino Fundamental II e

Ensino Médio

Educação Física
Não atender ao disposto no item 1.4 letra
“e” do Edital VR/PSD/UNOESC-
XXÊ/EXP Nº 004/2015.

Eduardo José Bortolanza

Educação Infantil

Educação Física
Não atender ao disposto no item 1.4 letra
“e” do Edital VR/PSD/UNOESC-
XXÊ/EXP Nº 004/2015.

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DIDÁTICA E O CRONOGRAMA DAS
PROVAS E ENTREVISTAS

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos dos itens 6.3 e 6.4 do Edital
VR/PSD/UNOESC/XXE/EXP N° 004/2015 serão realizadas, conforme abaixo:

Curso
Componente

Curricular
Ponto Temático Candidato Data   Horário  Local

Ensino Médio

Geografia  Geografia Física do Brasil Rodrigo Kaminski  01/12/2015 17h

Colégio
Expressivo

Ensino
Fundamental I

e II
Geografia

Atmosfera Terrestre e os
Fenômenos Climáticos

Debora Aparecida Tombini  03/12/2015 15h15m
Colégio

Expressivo

Samara Piovesan Foppa 03/12/2015 16h
Colégio

Expressivo

Angélica Vuelma  03/12/2015 16h45m
Colégio

Expressivo

Educação
Infantil

Todas Dinossauros

Sandra Giacomini Toigo  02/12/2015 14h30m
Colégio

Expressivo

Greisy Kely de Bona  02/12/2015 15h15m
Colégio

Expressivo

Ensino
Fundamental II
e Ensino Médio

Educação Física Esporte - Futsal

Jhonatan Dunker 02/12/2015 16h
Colégio

Expressivo

Jarbas Rossatto 02/12/2015 16h45m
Colégio

Expressivo

Educação
Infantil

Educação Física
A importância da Educação

Física na Educação Infantil
Patrick Adão Wosnes  02/12/2015 17h30m

Colégio
Expressivo

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
UNOESC CAMPUS DE XANXERÊ

VICE-REITORIA DE CAMPUS

Educação

Infantil

Auxiliar de Classe

Redação com tema a ser
definido pela Comissão de

Avaliação

Cristiani Salete Franciosi

01/12/2015

14h

Colégio
Expressivo

Iara Valendolf

Tatiane Picolli Carvalho
Fiorin

2.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-
branco, retroprojetor, computador e projetor multimídia.

2.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova
didática e para a entrevista será desclassificado.

2.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

       Xanxerê (SC), 30 de novembro de 2015.

Prof. Genesio Téo
               Vice-reitor de Campus